
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

15.01.2014  N 34 

м.Київ 

 

Про затвердження та впровадження медико-технологічних документів зі 

стандартизації екстреної медичної допомоги    

 На виконання пункту 32.4 Національного плану дій на 2013 рік щодо 

впровадження Програми економічних реформ на 2010 – 2014 роки "Заможне 

суспільство, конкурентоспроможна економіка, ефективна держава", 

затвердженого Указом Президента України від 12 березня 2013 року № 128, 

пунктів 2, 3 та 13 Плану заходів Міністерства охорони здоров'я України з 

реалізації Галузевої програми стандартизації медичної допомоги на період до 

2020 року, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 

16 вересня 2011 року № 597, відповідно до наказу Міністерства охорони 

здоров'я України від 15 липня 2011 року № 415 "Про затвердження переліку 

тем клінічних настанов та уніфікованих клінічних протоколів медичної 

допомоги для опрацювання в 2011 році", з метою поліпшення якості надання 

медичної допомоги 

 

 НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Уніфіковані клінічні протоколи екстреної медичної допомоги, 

розроблені на основі адаптованої клінічної настанови, заснованої на доказах, 

"Медичне сортування", як джерела доказової інформації про найкращу 

медичну практику: 

 

1.1 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги 

"Випадкове утоплення або занурення у воду", що додається. 

1.2 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги 

"Гемофілія", що додається. 

1.3 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги 

"Гіпертонічний криз", що додається. 

1.4 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги 

"Гіпертермія", що додається. 



1.5 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги 

"Гіповолемічній шок", що додається. 

1.6 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги "Гостра 

дихальна недостатність", що додається. 

1.7 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги "Гострі 

отруєння", що додається. 

1.8 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги "Гострі 

респіраторні інфекції, в тому числі грип", що додається. 

1.9 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги 

"Мозковий інсульт", що додається. 

1.10 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги "Носова 

кровотеча", що додається. 

1.11 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги 

"Обструкція дихальних шляхів стороннім тілом", що додається. 

1.12 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги 

"Політравма", що додається. 

1.13 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги 

"Раптова серцева смерть", що додається. 

1.14 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги "Стеноз 

гортані", що додається. 

1.15 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги 

"Странгуляційна асфіксія", що додається. 

1.16 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги 

"Тромбоемболія легеневої артерії", що додається. 

1.17 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги "Травма 

грудної клітки", що додається. 

1.18 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги "Травма 

живота", що додається. 

1.19 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги "Травма 

кінцівок", що додається. 

1.20 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги "Травма 

хребта", що додається. 

 



1.21 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги 

"Хвороба Віллебранда", що додається. 

1.22 Уніфікований клінічний протокол екстреної медичної допомоги 

"Черепно-мозкова травма", що додається. 

2. Департаменту реформ та розвитку медичної допомоги (М. Хобзей) 

забезпечити перегляд та оновлення уніфікованих клінічних протоколів 

екстреної медичної допомоги, затверджених пунктом 1 цього наказу, не 

пізніше грудня 2016 року. 

3. Міністру охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, керівникам 

структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської та 

Севастопольської міських державних адміністрацій, керівникам закладів 

охорони здоров'я, що належать до сфери управління Міністерства охорони 

здоров'я України, забезпечити: 

3.1. Розробку в закладах охорони здоров'я локальних протоколів медичної 

допомоги (клінічних маршрутів пацієнтів) на основі уніфікованих клінічних 

протоколів екстреної медичної допомоги, затверджених пунктом 1 цього 

наказу, відповідно до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 28 

вересня 2012 року № 751 "Про створення та впровадження медико-

технологічних документів зі стандартизації медичної допомоги в системі 

Міністерства охорони здоров'я України", зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 29 листопада 2012 року за № 2001/22313. 

3.2. Впровадження та моніторинг дотримання в закладах охорони здоров'я 

зазначених локальних протоколів медичної допомоги (клінічних маршрутів 

пацієнта) при наданні медичної допомоги пацієнтам. 

4. Державному підприємству "Державний експертний центр Міністерства 

охорони здоров'я України" (О. Нагорна) забезпечити внесення медико-

технологічних документів до реєстру медико-технологічних документів. 

5. Вважати таким, що втратив чинність наказ Міністерства охорони здоров'я 

України від 17 січня 2005 року № 24 "Про затвердження протоколів надання 

медичної допомоги за спеціальністю "Медицина невідкладних станів". 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

  

Міністр          Р. Богатирьова 


